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CÓDIGO FIBERMAX: PHP-3UR-264F 

Panel de fibra óptica FIBERMAX HD (de alta 

densidad) de 3 UR, incorpora ordenador frontal y 

posterior para acondicionamiento de cables y tapa 

frontal. Ofrece máxima versatilidad en acopladores, 

utiliza módulos y cassettes HD, y está diseñada para 

conectar hasta 264 o más fibras en 11 módulos HD de 

diversas opciones, para uso en gabinetes o racks de 19 

pulgadas. Permite el uso de diversos acopladores LC, 

SC, MPO, FC, ST, con terminaciones APC/UPC monomodo o multimodo, en diferentes formatos de protección 

(con compuertas de cierre automático anti-polvo o tapitas removibles).  Además de cassettes MPO-LC, 

módulos 100G y Splitters. 

Cuenta con una parrilla posterior para fijación de los cables por la parte posterior, de manera de asegurar la 

conexión. Esta bandeja incluye 4 tornillos de fijación para rack o gabinetes de comunicaciones, 4 cintas velcro 

de 1.25x15cm para la parte frontal y 5 metros de cinta tipo velcro de 1.25cm ancho para sujetar los cables en 

la parte posterior. 

Características 

- Hasta 264 o más fibras en 11 módulos MFC4 (HD) 

- Montaje en racks y gabinetes 19” EIA 310-D 

- Peso neto: 3.93 kg. 

- Dimensiones:  Altura: 130 mm (3UR), Ancho: 482.6mm (19”), Profundidad:  318mm 

- Diferentes opciones de acopladores: Estándares y con compuerta automática  

- Material: Acero laminado en frío, corte láser de alta precisión,  

- Pintura: polvo electrostática epoxi-poliéster ecológica. Color Negro mate RAL 9005 

- Garantía FIBERMAX: 5 años (hecha 100% en el Perú) 
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Estándares 

- DIN 41494 parte 1 y 7 

- UNE 20539 parte 1 y 7 

- IEC 297 parte 1 y 2 

- EIA 310-D 

- RoHS 

Aplicaciones 

- Redes de comunicaciones, Data Center  

- Soluciones Ethernet, Fiber Channel, LAN, 

FTTx, GPON, etc. 

 

Opciones de Módulos 

 

 

Módulo 12 LC DX 

Módulo 6 SC DX 

MFC4-BLANK Tapa ciega para bandeja FIBERMAX  de 4 / 8  módulos

MFC4-12LC-UPC-M3 Módulo con 12 acopladores  LC/UPC OM3 Aqua Duplex

MFC4-12LC-UPC-M4 Módulo con 12 acopladores  LC/UPC OM4 Magenta Duplex

MFC4-12LC-UPC-M5 Módulo con 12 acopladores  LC/UPC OM5 Verde Limon Duplex

MFC4-12LC-UPC-SM Módulo con 12 acopladores  LC/UPC SM Azul Duplex

MFC4-12LC-APC-SM Módulo con 12 acopladores  LC/APC SM Verde Duplex

MFC4-12SC-APC-SM Módulo con 12 acopladores  SC/APC SM Verde Simplex 

MFC4-12SC-UPC-SM Módulo con 12 acopladores  SC/UPC SM Azul Simplex 

MFC4-06LC-UPC-M3 Módulo con 6 acopladores  LC/UPC OM3 Aqua Duplex

MFC4-06LC-UPC-M4 Módulo con 6 acopladores  LC/UPC 0M4 Magenta Duplex

MFC4-06LC-UPC-M5 Módulo con 6 acopladores  LC/UPC 0M5 Verde Limon Duplex

MFC4-06LC-UPC-SM Módulo con 6 acopladores  LC/UPC SM Azul Duplex

MFC4-06LC-APC-SM Módulo con 6 acopladores  LC/APC SM Verde Duplex

MFC4-06SCDX-UPC-MM Módulo con 6 acopladores  SC/UPC MM Aqua Duplex

MFC4-06SCDX-UPC-SM Módulo con 6 acopladores  SC/UPC MM Azul Duplex

MFC4-06SCDX-APC-SM Módulo con 6 acopladores  SC/APC MM Verde Duplex

MFC4-06LCQX-UPC-MM Módulo con 6 acopladores  LC/UPC MM Aqua Quadruplex

MFC4-04MPO-UD Módulo con 4 acopladores MPO/MTP Negro (up-down)

MFC4-06MPO-UD Módulo con 6 acopladores MPO/MTP Negro (up-down)

MÓDULOS HD MFC4

Módulo 6 MPO  


